15. tollent eam pater et iuster ejus, et ferent secum signa virginitatis ejus ad seniores urbis, qui in porta sunt,

16. et dicet pater: Filiam meam dedi huic uxori. Quam quia odit,

17. imponit ei nomen pessimum, ut dicat: Non inventi filiam tuam virginem, et ecce haec sunt signa virginitatis filiae

meae; expandent vestimentum coram senioribus civitatis,

18. apprehendentque senes urbis illius virum, et verberabunt illum,

19. coudemantes insuper centum siclos argenti, quos dabit patri pueræ, quoniam diffamavit nonen pessimum super virginem Israël, habebitque eam uxorem, et non poterit dimittere eam omnibus diebus vitaæ suæ.

20. Quod si verum est, quod objicit, et non est in pueræ inventa virginitas;

21. ejicient eam extra fores domus patris sui, et lapidibus obruent viri civitatis illius, et morietur, quoniam fecit nefas in Israël, ut fornicaretur in domo patris sui, et auferes malum de medio tui.

22. Si dormierit vir cum uxore alterius, uterque morietur, id est, adulteria et adulteria, et auferes malum de medio Israël. (Lev. 20, 10.)

23. Si pueram virginem desponderit vir, et invenerit eam aliquis in civitate, et concubuerit cum ea;

24. educes utrumque ad portam civitatis illius, et lapidibus obruentur; puella, quia non clamavit, cum esset in civitate; vir, quia humiliavit uxorem proximi sui; et auferes malum de medio tui.

25. Sin autem in agro repererit vir pueram, quae despontata est, et apprehendens concubuerit cum ea, ipse morietur solus;

26. puella nihil patietur, nec est rea mortis, quoniam, sicut latro consurgit contra fratrem suum, et occidit animam ejus, ita et puella perpessa est.

27. Sola erat in agro, clamavit, et nullus assuit, qui liberaret eam.

28. Si invenerit vir pueram virginem, quae non habet sponsum, et apprehendens concubuerit cum illa, et res ad judicium venerit:

29. dabit, qui dormivit cum ea, patri pueræ quinquaginta siclos argenti, et habebit eam uxorem, quia humiliavit illam. Non poterit dimittere eam cunctis diebus vitaæ suæ. (Exod. 22, 16.)

30. Non accipiet homo uxorem patris sui, nec revelabit operimentum ejus.

### CAPUT XXIII.

*De his, qui ab ecclesia Dei arcendi sunt vel admittendi. Idunaeus et Aegyptius non sunt abiciendi. De pollutione nocturna, et de loco ad necessaria naturae deputando; de servo fugitivo; de mercede prostibuli. Fugienda usura erga fratres. De voto; de vinea et segete proximi.*

(A. M. 2553.)

1. Non intrabit eunuchus attritis vel amputatis testiculis et abscesso veretro, ecclesiam Domini.